

जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर यांजकडून
अधिसूचना

क्रमांक खका/टे-३/म.लो.ह.अ.२०१५/अधिसूचना/२०१५/२४४२.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५(२०१५ चा महा. ५) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार मी, जिल्हाधिकारी, मुंबई शहर जिल्हा याद्वारे उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी कार्यालयाच्या अधिनस्त महसूल कार्यालयामार्फत नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे :—

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम	प्रथम अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम	द्वितीय अपील अधिकाऱ्याचे पदनाम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	वय, राष्ट्रीयत्व आणि अधिवास प्रमाणपत्र.	१५	तहसीलदार	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन).	अपर जिल्हाधिकारी.
२	जातीचे प्रमाणपत्र	२१	उप जिल्हाधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी.	जिल्हाधिकारी
३	उत्पन्न प्रमाणपत्र	१५	नायब तहसीलदार	तहसीलदार	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन).
४	नॉन क्रिमीलेअर प्रमाणपत्र	२१	उप जिल्हाधिकारी	अपर जिल्हाधिकारी.	जिल्हाधिकारी
५	तात्पुरता रहिवास प्रमाणपत्र	७	नायब तहसीलदार/ तहसीलदार.	तहसीलदार/ उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन).	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन)/ अपर जिल्हाधिकारी.
६	ज्येष्ठ नागरिक प्रमाणपत्र	७	नायब तहसीलदार/ तहसीलदार.	तहसीलदार/ उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन).	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन)/ अपर जिल्हाधिकारी.
७	ऐपतोचा दाखला	२१	नायब तहसीलदार (रु. २ लक्ष पर्यंत). तहसीलदार (रु. २,००,००१ ते ८ लक्ष पर्यंत). उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन) रु. ८००००१ ते ४० लक्ष पर्यंत). जिल्हाधिकारी (रु. ४० लक्ष वरील).	तहसीलदार उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन). अपर जिल्हाधिकारी.	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन). अपर जिल्हाधिकारी. जिल्हाधिकारी
८	सांस्कृतिक कार्यक्रम परवाना	७	अपर जिल्हाधिकारी	जिल्हाधिकारी	विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग.
९	अधिकार अभिलेखाची प्रमाणित प्रत	७	अधीक्षक, मुंबई नगर भूमापन व भूमि अभिलेख.	अपर जिल्हाधिकारी.	जिल्हाधिकारी
१०	प्रतिज्ञापत्र साक्षांकीत करणे	१	अ-कारकुन/ नायब तहसीलदार.	नायब तहसीलदार/ तहसीलदार.	उप जिल्हाधिकारी (सामान्य प्रशासन).

शैला ए.,

जिल्हाधिकारी, व जिल्हादंडाधिकारी,
मुंबई शहर.

BY THE COLLECTOR, MUMBAI CITY

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. No. V of 2015), I, the Collector of Mumbai City District, hereby notify the public services rendered by the office of the Collector through the subordinate Revenue offices, along with the stipulated time limits for providing such public services, the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said Ordinance.

Schedule

Sr. No.	Public Service	Time limit for providing service (days)	Designated Officer	First Appellate Officer	Second Appellate Officer
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Age, Nationality and Domicile Certificate.	15	Tahsildar	Dy. Collector (General).	Additional Collector.
2	Cast Certificate	21	Dy. Collector	Additional Collector.	Collector
3	Income Certificate	15	Nayab Tahsildar	Tahsildar	Dy. Collector (General).
4	Non Creamy Layer Certificate.	21,	Dy. Collector	Additional Collector.	Collector
5	Temporary Residence Certificate.	7	Nayab Tahsildar/ Tahsildar.	Tahsildar/Dy. Collector (General).	Dy. Collector (General)/ Additional Collector.
6	Senior Citizen Certificate.	7	Nayab Tahsildar/ Tahsildar.	Tahsildar/Dy. Collector (General).	Dy. Collector (General)/ Additional Collector.
7	Solvency Certificate	21	Naib Tahsildar/ (up to Rs. 2 Laks.) Tahsildar (Rs. 2,00,001 to 8 Lacs). Dy. Collector (General) (Rs. 8,00,001 to 40 Lacs). Collector (Above Rs. 40 Lacs).	Tahsildar Dy. Collector (General). Additional Collector.	Dy. Collector (General). Additional Collector. Collector Divisional Commissioner, Konkan Division.
8	Permission for Cultural Programme.	7	Additional Collector.	Collector	Divisional Commissioner, Konkan Division.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
9	Certified Copy of Record of Right.	7	Superintendent, Mumbai City Survey and Land Records.	Additional Collector.	Collector
10	Attestation of Affidavit	1	Avval Karkun/ Nayab Tahsildar.	Nayab Tahsildar/ Tahsildar.	Dy. Collector (General).

SHAILA A.,
Collector And District Magistrate,
Mumbai City.